Дума  Краишевского сельского поселения

Еланского   муниципального   района Волгоградской     области
РЕШЕНИЕ

от  31 мая 2018 года                                                                   №   135/50
О внесении изменений в решение Думы Краишевского сельского поселения от 31.10.2017 года № 104/43 «О принятии Правил благоустройства Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области».

      В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с  приказом Минстроя России от 13.04.2017г. № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», а также в целях обеспечения благоустройства, озеленения, санитарно-эпидемиологического благополучия населения, руководствуясь Уставом Краишевского сельского поселения
 Дума Краишевского сельского поселения решила:

1. Пункт 3.18 раздела 3  Решения Думы Краишевского сельского поселения от 31.10.2017 года № 104/43 «О принятии Правил благоустройства Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области», изложить в новой редакции:
«3.18. Информационные конструкции, вывески, рекламные конструкции.

3.18.1. Установка информационных конструкций (далее - вывесок), а также размещение иных графических элементов  должна осуществляться в соответствии с Правилами  установки  и  эксплуатации  рекламных конструкций  на  территории  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области,  утвержденными  постановлением Администрации Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области от 09 июня 2015 г. № 262.

 3.18.2. Организации, эксплуатирующие световые рекламы и вывески, должны  обеспечивать своевременную замену перегоревших газосветовых трубок и электроламп. В случае неисправности отдельных знаков рекламы или вывески  должны быть выключены полностью.

3.18.3. Запрещено размещать на зданиях вывески и рекламу, перекрывающие архитектурные элементы зданий (например: оконные проемы, колонны, орнамент и прочие). Вывески с подложками запрещено размещать на памятниках архитектуры и зданиях, год постройки которых 1953-й или более ранний.  С целью недопущения искажения архитектурного облика здания суммарная площадь настенных панно, размещаемых на одном фасаде здания, не должна превышать 50% площади данного фасада.

3.18.4. Расклейка газет, афиш, плакатов, различного рода объявлений и реклам   осуществляется на специально установленных стендах. Для малоформатных листовых афиш зрелищных мероприятий возможно дополнительное размещение на временных строительных ограждениях.

3.18.5. Очистка от объявлений опор электротранспорта, уличного освещения, цоколя зданий, заборов и других сооружений должна осуществляться организациями, эксплуатирующими  данные объекты.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Краишевского сельского поселения

Глава Краишевского

сельского поселения                                                                Е.Г. Лапина